АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2015г.                                                                                                       № 51

П. Пинега

Об организации своевременной очистки территории населенных пунктов и минерализованной полосы муниципального образования «Пинежское»
от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы

       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Пинежское», ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Руководителям организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям, населению  муниципального образования «Пинежское» до наступления пожароопасного сезона:
            1.1. в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам своевременно производить очистку от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.;
         1.2. для населенных пунктов, расположенных в лесных массивах муниципального образования «Пинежское», оказывать содействие в  выполнении мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, своевременная очистка минерализованной полосы).
         1.3.  в пожароопасный период запрещается:
- разведение костров, сжигание отходов и тары  в пределах установленных нормами проектирования противопожарных расстояний, но не ближе 50 м до зданий и сооружений.
               2. Настоящее постановление вступает в силу с момента приятия и подлежит
официальному опубликованию.

И.о. главы администрации
муниципального образования «Пинежское»                                             Ю.В. Колосова